
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЗ Q ktfm cu 2012 г. №

О проведении в городе Рязани мероприятий, 
посвящённых Дню начала блокады Ленинграда

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, исполнения долга памяти перед 

погибшими в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, патриотического 

воспитания молодёжи, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 8 сентября 2012 года в городе Рязани мероприятия, посвящённые Дню 
начала блокады Ленинграда (далее - мероприятия).

2. Утвердить план проведения в городе Рязани мероприятий, посвящённых Дню начала 

блокады Ленинграда, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить схему маршрутов движения автотранспорта к местам проведения 
мероприятий, посвящённых Дню начала блокады Ленинграда, согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Наумова М.А.) согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры 

администрации города Рязани и управления благоустройства города и дорожного хозяйства 

администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете 

города Рязани для подготовки и проведения праздничных мероприятий, на их лицевые счета, 

открытые в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.

5. Рекомендовать Рязанскому территориальному гарнизону (Бортон И.Г.) принять 

участие в организации возложения цветов на Ленинградском кладбище к могилам воинов 

и ленинградцев, умерших от ран в госпиталях города Рязани.



6. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина JI.H.) об обеспечении дежурства машины скорой медицинской помощи 8 сентября 

2012 года во время проведения возложения цветов на Ленинградском кладбище к могилам 

воинов и ленинградцев, умерших от ран в госпиталях города Рязани, с 10 часов 45 минут до 
11 часов 30 минут.

7. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Худяков Р.Е.) организовать санитарную уборку Ленинградского кладбища 
к церемонии возложения цветов 8 сентября 2012 года.

8. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) обеспечить 
доставку автотранспортом 8 сентября 2012 года ветеранов - участников обороны 

Ленинграда, членов Рязанского регионального отделения Всероссийской общественной 

организации «Жители блокадного Ленинграда» к местам проведения мероприятий согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

9. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области 

об обеспечении общественного порядка во время возложения цветов на Ленинградском 

кладбище к могилам воинов и ленинградцев, умерших от ран в госпиталях города Рязани, 
8 сентября 2012 года с 10 часов 30 минут до 11 часов 45 минут.

10. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 
города Рязани (Якунина С. Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое 
освещение хода проведения мероприятий.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пыжонкову Т.Е. и заместителя главы администрации Сивоконя С.И.

В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 

администрации города Рязани 
г. № w rX

План
проведения в городе Рязани мероприятий, 

посвящённых Дню начала блокады Ленинграда

Дата и время 
проведения

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель

8 сентября 
2012 года 
11 часов 
00 минут

Заупокойная лития 
на Ленинградском кладбище

Управление культуры администрации 
города Рязани; Рязанское региональное 
отделение Всероссийской общественной 
организации «Жители блокадного 
Ленинграда»
(по согласованию)

8 сентября 
2012 года 
11 часов 
00 минут

Возложение цветов 
на Ленинградском кладбище 
к могилам воинов и 
ленинградцев, умерших от ран 
в госпиталях города Рязани

Управление культуры администрации 
города Рязани; Рязанское региональное 
отделение Всероссийской общественной 
организации «Жители блокадного 
Ленинграда»
(по согласованию)

8 сентября 
2012 года 
12 часов 
00 минут

Киносеанс посвященный 
«Дню начала блокады 
Ленинграда» в МБОУ ДОД 
«Детская музыкальная школа 
№ 1»
(улица Ленина, дом 28)

Рязанское региональное отделение 
Всероссийской общественной организации 
«Жители блокадного Ленинграда»
(по согласованию)



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от&ШШй2012 г. № VTVX

Схема
маршрутов движения автотранспорта к местам проведения 

мероприятий, посвящённых Дню начала блокады Ленинграда

Количество
единиц

транспорта

Время
отправ
ления

Пункт
отправления

Пункт назначения Ответственный
исполнитель

1 автобус 
(ЛИАЗ)

09 часов 
45 минут

Московское шоссе,
дом 18 (здание
территориального
управления -
префектуры
Московского
района)

1. Ленинградское 
кладбище
2. Улица Есенина, 
дом 9
3. Московское шоссе, 
дом 18

Отдел транспорта и 
связи администрации 
города Рязани

1 автобус 
(ЛИАЗ)

10 часов 
30 минут

Остановочный
пункт
«Полетаевский
рынок»

1. Ленинградское 
кладбище
2. Улица Есенина, 
дом 9
3. Улица Новоселов, 
дом 13

Отдел транспорта и 
связи администрации 
города Рязани

1 автобус 
(ЛИАЗ)

10 часов 
30 минут

Театральная 
площадь (стоянка 
автобусов и такси)

1. Ленинградское 
кладбище
2. Улица Есенина, 
дом 9
3. Театральная 
площадь

Отдел транспорта и 
связи администрации 
города Рязани


